

NEWS RELEASE



2023年 9 月27日 東京モノレール株式会社

「2023 年サンリオキャラクター大賞」コラボ企画第3弾! サンリオの人気キャラクターをあしらった駅名標キーホルダーを発売します!

東京モノレール株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:照井英之、以下「東京モノレール」)では、株式会社サンリオの人気キャラクター投票イベント「2023 年サンリオキャラクター大賞」とコラボレーションし、本年6月に行われた結果発表を受けて「サンリオキャラクター大賞ギャラリー号」を本年12月末まで運行しています。

今回、「2023 年サンリオキャラクター大賞」コラボ企画第3弾として、期間/個数限定で上位10位までのキャラクターがあしらわれた駅名標キーホルダーを発売いたします。また、期間中、対象駅でグッズをご購入のお客さまにミニカレンダーをプレゼントいたします(なくなり次第終了)。

運行中の「キキ&ララ モノレール」、「サンリオキャラクター大賞ギャラリー号」と合わせてぜひお楽しみください。

- 1「2023年サンリオキャラクター大賞」コラボ駅名標キーホルダー
 - (1) 発売期間 2023年10月1日(日) ~ 2023年12月31日(日) ※電車市場での取扱いは2023年10月2日(月)12:00~
 - (2) 発売価格 各800円(税込)
 - (3) 発売期間とアイテム アクリルキーホルダー 約8 cm×約3.5 cm/ボールチェーンタイプ 各月、各駅分がなくなり次第、発売終了とします。



(4) 発売箇所

- ・モノレール浜松町駅 定期券うりば(7:30~19:30)
- ・羽田空港第2ターミナル駅 北口改札(6:00~23:00)
- ·JRE MALL「電車市場」 https://www.jreastmall.com/shop/r/r59/

(5) ご注意事項

- ・数量限定品につき、なくなり次第終了となります。
- ・お一人さまあたりそれぞれ1つずつまでのご購入とさせていただきます。
- ・各駅の駅名標看板(実物)のデザインは変更いたしません。
- 2 グッズご購入の方にミニカレンダープレゼント!

2023 年 10 月~12 月の間、モノレール浜松町駅・羽田空港第2ターミナル駅で「2023 年サンリオキャラクター大賞」コラボ駅名標キーホルダーを含む東京モノレールオリジナルグッズをご購入いただいた方に、先着で 2024 年 1 月~6 月のカレンダー(カードサイズ)を差し上げます。

※JRE MALL「電車市場」での購入は対象外です。

デザインは月替わりでご用意します。

2023年10月:A 2023年11月:B 2023年12月:C

※裏面(カレンダー面)は共通です。

※各月なくなり次第終了となります。







「サンリオキャラクター大賞ギャラリー号」の期間限定運行(2023 年 8 月~12 月)を記念して、「サンリオキャラクター大賞ギャラリー号」、「キキ&ララ モノレール」車内特設ポスターにて、カレンダー壁 紙画像プレゼント企画を実施中!

詳細は下記をご覧ください。

http://www.tokyo-monorail.co.jp/kikilala-monorail/

- ・ グッズ購入、車両撮影の際は一旦下車し、乗車時には再度きっぷをお求めください。(途中下車はできません)
- ・ 土日祝日には、「東京モノレール沿線お散歩1dayパス」、モバイルSuica限定の「モノレール&都区内パス」もご利用ください。

http://www.tokyo-monorail.co.jp/tickets/value/

※写真・デザインは全てイメージです。

© 2023 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. L641729

本資料は、SDGs推進の観点からUD(ユニバーサルデザイン)フォントを使用して作成しています。